
Nr. 9. 

júl. 

Stjórnartíðindi 1901. A. 18 Nr. 5. 

Auglysing 

að út sje gefin skipulagsskrá fyrir Ræktunarsjóð Íslands. 

Samkvæmt þegnlegum tillögum stjórnarráðs Íslands hefur Hans hátign kon- 

unginum þóknast í dag að veita skipulagsskrá þeirri, er hjer fer á eptir, allrahæsta 

staðfesting: 

Samkvæmt lögum 2. marz 1900 um stofnun Ræktunarsjóðs Íslands gjöri og 

gef jeg undirritaður, Hans konunglegu hátignar ráðgjafi fyrir Ísland, hjermeð í von 

um allrahæsta staðfesting Hans hátignar konungsins eptirfylgjandi 

Skipulagsskrá 

fyrir 

Ræktunarsjóð Íslands. 

1. gr. 

Ræktunarsjóður Íslands er stofnaður með lögum 2. marz 1900 til að efla ræktun 

landsins bæði með lánum til jarðabóta og annara framkvæmda er að jarðrækt lúta 

og með verðlaunum handa þeim, er sýnt hafa frábæran dugnað í jarðabótum. 

2. gr. 

Fje sjóðsins er andvirði þjóðjarða þeirra, sem seldar hafa verið frá árslokum 

1883, og nú sem stendur er 144,932 kr. að upphæð. Í sjóðinn skal ennfremur renna 

andvirði þjóðjarða þeirra, er hjer eptir kunna að verða seldar svo og það af ársvöxtum 

hans, sem eigi er varið til verðlauna. Á þau skuldabrjef landssjóðs, er ganga til sjóðsins, 

skal ritað framsal til hans. 

3. gr. 

Til jarðabóta þeirra, er lán má veita til eða verðlaun má veita fyrir úr sjóðnum, 

teljast: túnasljettun, þurkun með opnum skurðum eða lokræsum, áveituskurðir, flóðgarðar, 

og stíflugarðar, girðingar um tún, sáðreitir, fjárbæli, engjarækt, mýrarækt, góðrarreitir 

eða afmarkaðar beitarspildur, hvort sem þær eru afgirtar með skurðum, vír eða ann- 

ars konar girðingu, undirbúningur á jörð til matjurtareita, trjáplöntun, sandgræðsla, 

varnir gegn landbroti eða uppblæstri, og sjerhvað annað, er miðar að því að rækta 

óræktað land eða auka afurðir landsins, hvort heldur er til manneldis eða skepnufóðurs. 
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Regeringstidende for 1901. Á. 19 Yr. 5. 

Befendtaorelje 
om, 

at Der er udgaaet en Fundats for Islands Dyrfningsfond. 

Baa Minifteriet for ISland3 derom nedlagte allerunderdanigjte Foreftilling har det 
behaget Hans Majeftæt Kongen under Dags Dato at meddele allerhøjefte Konfirmation paa 

nedenftaaende Fundatg: 

% Henfold til Lov om Dpreitelje af Islands Dyrfningsfond af 2den Marts 1900 

og i Forventning af ans Majeftæt Kongens allerhøjejte Konfirmation giver og faftjætter 

jeg undertegnede, Hans fungelige Majeftæts Minifter for Jðland, herved følgende 

Sundats 

for 

JFålands Dyrfningsfond. 

s1. 
Jgfands Dyrfningsfond er oprettet veð Lov af 2. Marts 1900 í bet Øjemed at ber 

forbre Landets Opdyrfning ved at bevilge Laan til Jordforbedringer og andre Foranftalt- 

ninger, der figte til Jorddyrfning, og ved at uddele Præmier for udvift udmærfet Dygtighed 

i Jordforbedringer. 

8 2, 

Fonden beftaar af Købejummerne for de Landsfasjen tilhørende Jordejendomme, jom 

ere blevne afhændede efter Udgangen af Maret 1883, og udgør nu et Beløb af 144,932 Gr. 

Endvidere henlægges til Fonden Købejummerne for be Landstasjen tilhørende Jordejendomme, 

der herefter maatte blive afhændede, jamt den Del af Fondens aarlige Renter, fom iffe an- 

vendes til Præmier. De Qarbsfasjen tilhørende Obligationer, der overgaa til Fonden, blive 

at forjyne med Transport til denne. 

8 3, 
Til de Fordforbedringer, hvortil der fan tilftaað Laan eller for hvilfe Præmier fan uddeles, 

henregnes: Tuejævning paa Hjemmemarfen, Dræning, være fig ved Hjælp af aabne Grøfter eller 

luftede Kender, Dverrislingsgrøfter, Dæmninger, Indhegning af Tun, Saaningsanlæg, Indelutfe 

til Faar, Engfulturer, Mofefulturer, Forjøgsanlæg eller afgrænjede Græsgange, hvad enten be 

ere udffilte veð Hjælp af Grøfter, Staaltraad eller andet Hegn, Jordens Bearbejdelje til Tøffen- 

haver, Træplantning, Opdyrfning af fandede Arealer, Bærn mod Bortifylning af Land eller 

Bortblæsning af Muldjorden og alt, hvad der iøvrigt henhører til Opdyrfning af ubyrtet 

Jord eller tjener til at forøge Jordens Afgrøde, være fig Næringsmidler til Wenneffer eller 

oderftuffer til Sreaturer. 
Mr. 9. Vefendtgørelje af She Juli om, at ber er udgaaet en Fundats for Islands Dyriningsfond, 

Mr. 9 
8de 
Juli.
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4. gr. 
Innstæðuna má aldrei skerða. Ef eigi þarf í svipinn að halda á einhverju af 

því fje, sem til taks er í sjóðnum til útlána samkvæmt 1. gr. sbr. 3. gr, skal til 
bráðabirgða koma því á vöxtu annaðhvort með því að kaupa góð  verðbrjet, 
sem auðvelt er að koma í peninga, eða setja það á vöxtu í áreiðanlegum banka eða 
sparisjóði. 

Þann hluta ársvaxtanna, sem eigi er varið til verðlauna, skal leggja við 
innstæðuna. 

5. gr. 
Landshöfðingi hefur stjórn sjóðsins á hendi, og veitir hann lán öll og verð- 

laun, en leitar áður um það álits stjórnar búnaðarfjelags Íslands. 

6. gr. 
Reikning sjóðsins og skýrslu um verðlaunaveitingar skal birta á ári hverju í 

B-deild stjórnartíðindanna. 

Gr00s. 

Olafur Halldórsson. 

Þetta gjörist hjermeð almenningi kunnugt. 

Í stjórnarráði Íslands, 8. júlí 1901. 

Goos. 

Ólafur Halldórsson, 
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84 Nr. 9. 
Kapitalen maa aldrig angribes. Er der iffe ftrafs Brug for nogen iøvrigt biðponibel ÆG 

Del af den til Udlaan efter & 1, jfr. & 3, gøres den midlertidig frugtbringende ved Anbrin- 
gelfe í folide og let realijable Papirer eller ved öndfættelje til Forrentning i en folid Bant 
eller Gþarefaðje. 

Den Del af be aarlige Renter, ber iffe anvendes til Præmier, lægges til Kapitalen. 

S 5. 
íýunben bejtyres af Landshøvdingen, ber efter indhentet Betænfning fra Island 

Landbrugsfelffab bevilger alle Laan og Præmier. 

S 6, 

Fondens Regnffab famt en Beretning om Præmieuddelingen. ffal aarlig befendtgøres 
i Regeringstidendes Afdeling B. 

Goos. 

Olafur Halldørsson. 

Hvilfet herved bringes til almindelig Kundffab. 

Minifteriet for Island, den Sbe Juli 1901. 

Goos. 

Olafur Halldórsson. 

Nr, 9. Betendtgørelje af Sbe Juli om, at ber er uðgaaet en Fundats for Islands Dyrfningsfond,


